
Sra. Tazmania Gurúbel 9911037415
2.46 kW 28 de Abril de 2025

1B 804160100542

491 kWh $ 966

4 618 kWh $64

93.37 % BIMESTRE $ 902

$5,793.00 MXN $381.00 MXN $5,412.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

7.8 AÑOS 615 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

12.9 %



Propuesta 1 28 de Abril de 2025 13 de Mayo de 2025

20250529

Sra. Tazmania Gurúbel  
9911037415

4 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Growatt Inverter 3.6 kW

4 ESTRUCTURA

4 Mano de obra sistema interconectado

4 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 42,000.00

TOTAL (MXN) $ 42,000.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
Precio de contado: $42,000.00
Enganche: $33,600.00
Saldo al termino de la instalación : $6,300.00
Pago final al cambio de medidor: $2,100.00

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 5,793.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 5,412.00 $ 5,412.00 $ -36,588.00

2 $ 5,966.79 $ 392.43 $ 0.00 $ 5,574.36 $ 5,574.36 $ -31,013.64

3 $ 6,145.79 $ 404.20 $ 0.00 $ 5,741.59 $ 5,741.59 $ -25,272.05

4 $ 6,330.17 $ 416.33 $ 0.00 $ 5,913.84 $ 5,913.84 $ -19,358.21

5 $ 6,520.07 $ 428.82 $ 0.00 $ 6,091.25 $ 6,091.25 $ -13,266.96

6 $ 6,715.67 $ 441.68 $ 0.00 $ 6,273.99 $ 6,273.99 $ -6,992.97

7 $ 6,917.14 $ 454.93 $ 0.00 $ 6,462.21 $ 6,462.21 $ -530.75

8 $ 7,124.66 $ 468.58 $ 0.00 $ 6,656.08 $ 6,656.08 $ 6,125.32

9 $ 7,338.40 $ 482.64 $ 0.00 $ 6,855.76 $ 6,855.76 $ 12,981.08

10 $ 7,558.55 $ 497.12 $ 0.00 $ 7,061.43 $ 7,061.43 $ 20,042.51

11 $ 7,785.31 $ 512.03 $ 0.00 $ 7,273.28 $ 7,273.28 $ 27,315.79

12 $ 8,018.87 $ 527.39 $ 0.00 $ 7,491.47 $ 7,491.47 $ 34,807.26

13 $ 8,259.43 $ 543.21 $ 0.00 $ 7,716.22 $ 7,716.22 $ 42,523.48

14 $ 8,507.22 $ 559.51 $ 0.00 $ 7,947.70 $ 7,947.70 $ 50,471.19

15 $ 8,762.43 $ 576.30 $ 0.00 $ 8,186.14 $ 8,186.14 $ 58,657.32

16 $ 9,025.31 $ 593.59 $ 0.00 $ 8,431.72 $ 8,431.72 $ 67,089.04

17 $ 9,296.06 $ 611.39 $ 0.00 $ 8,684.67 $ 8,684.67 $ 75,773.71

18 $ 9,574.95 $ 629.73 $ 0.00 $ 8,945.21 $ 8,945.21 $ 84,718.92

19 $ 9,862.19 $ 648.63 $ 0.00 $ 9,213.57 $ 9,213.57 $ 93,932.49

20 $ 10,158.06 $ 668.09 $ 0.00 $ 9,489.97 $ 9,489.97 $ 103,422.47

21 $ 10,462.80 $ 688.13 $ 0.00 $ 9,774.67 $ 9,774.67 $ 113,197.14

22 $ 10,776.69 $ 708.77 $ 0.00 $ 10,067.91 $ 10,067.91 $ 123,265.05

23 $ 11,099.99 $ 730.04 $ 0.00 $ 10,369.95 $ 10,369.95 $ 133,635.01

24 $ 11,432.99 $ 751.94 $ 0.00 $ 10,681.05 $ 10,681.05 $ 144,316.06

25 $ 11,775.98 $ 774.49 $ 0.00 $ 11,001.48 $ 11,001.48 $ 155,317.54

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 612.3 745.8 744.9 788.0 686.2 626.0

Consumo actual 294.0 290.0 519.0 552.0 758.0 530.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


